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Zápis z jednání zastupitelstva 05/2020 

Zápis ze zasedání zastupitelstva Obce Homole u Panny č. 05/2020, 
konaného dne 24. 06. 2020 

 

Jednání zastupitelstva se konalo v zasedací síni obecního úřadu od 18:00 hodin, ukončeno 

bylo v 18:30 hodin. 

Přítomni: Omluveni: Neomluveni: 
  

Dagmar Mužíková 

Ilona Oplištilová 

Ing. Tereza Radičová 

Daniel Tausche  

Jiří Říha  

Ladislav Ptáček 

Martin Mužík 

 

 

 

I. ZAHÁJENÍ 

 

Řádné zasedání zastupitelstva obce Homole u Panny zahájila starostka Dagmar Mužíková, 

která konstatovala, že je přítomno 6 zastupitelů a zasedání je tedy usnášení schopné. Z účasti 

na dnešním jednání se ústně omluvil Martin Mužík. 

Zasedání se účastnili 4 občané. 

Zapisovatelem byla určena Ilona Oplištilová.   

 

II. OVĚŘOVATELÉ ZÁPISU: 

 

Předsedající navrhla, aby ověřovatelem zápisu byl D. Tausche. Ten se omluvil s tím, že 

nebude několik dní přítomen a mohl by být problém s jeho podpisem.  

 

Předsedající předložila návrh, aby ověřovateli zápisu byli  ing. T. Radičová a M. Bureš. 

 

Hlasování: hlasy pro: 6,  proti: 0, zdržel se: 0  

Ověřovatelé zápisu byli schváleni. 

 

III. PŘIPOMÍNKY K ZÁPISU Z MINULÉHO ZASEDÁNÍ: 

 

Předsedající vznesla dotaz, zda má někdo ze zastupitelů připomínky k zápisu z minulého 

zasedání zastupitelstva obce. 

 

Nikdo ze zastupitelů neměl připomínky k zápisu z minulého jednání.  

  

IV. PRŮBĚH JEDNÁNÍ: 

 

1) Schválení programu zasedání 

Předsedající zastupitele informovala, že do okamžiku zveřejnění programu na úřední desce 

žádný z výborů obce nepředložil starostce v souladu s článkem 4 odst. 2) jednacího řádu 

písemný návrh na zařazení do programu jednání. 

Na základě článku 6. odst. 1 jednacího řádu vznesla dotaz, zda některý z členů 

zastupitelstva navrhuje zařazení dalšího bodu do navrženého programu. 
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Předsedající navrhla stáhnout bod č. 6 Schválení smlouvy na opravu elektroinstalace 

z programu jednání. Podklady od firmy na opravu elektroinstalace v bytě p. Petrákové 

jsme obdrželi až dnes dopoledne. Což nebylo v dostatečném předstihu, aby mohly být 

projednány na dnešním zasedání.  

Dávám hlasovat o stažení bodu Schválení smlouvy na opravu elektroinstalace z dnešního 

programu jednání, kdo je pro? 

Hlasování: hlasy pro 6,      proti 0,     zdržel se 0  

 Bod Schválení smlouvy na opravu elektroinstalace byl stažen z programu 

jednání. 

 

Předsedající navrhla zařadit bod Schválení poskytnutí půjčky z FRB. 

Dávám hlasovat o zařazení bodu Schválení poskytnutí půjčky z FRB do dnešního 

programu jednání, kdo je pro? 

Hlasování: hlasy pro 6,      proti 0,     zdržel se 0  

 Bod Schválení poskytnutí půjčky z FRB byl zařazen do programu jednání. 

 

 

Program zasedání je následující: 

1. Schválení programu jednání 

2. Kontrola plnění uložených úkolů z minulých jednání zastupitelstva 

3. Kontrolní výbor 

4. Schválení účetní závěrky za rok 2019 

5. Závěrečný účet za rok 2019 

6. Schválení poskytnutí půjčky z FRB 

7. Dotazy, připomínky a podněty zastupitelů 

8. Dotazy, připomínky a podněty občanů 

 

   Předsedající dala hlasovat o navrženém programu zasedání: 

Hlasování: hlasy pro 6,      proti 0,     zdržel se 0  

 Program jednání byl přijat. 

 

2) Kontrola plnění uložených úkolů z minulých jednání zastupitelstva 

Předsedající předala slovo D. Tauschemu.  Ten uvedl, že k jednání došlo minulý týden, kde 

mu starosta obce Velké Březno sdělil, že z kapacitních důvodů není možné využití 

sběrného dvora ve Velkém Březně našimi občany. Dále nabídl poskytnutí podkladů a 

informací pro zřízení sběrného dvora v naší obci. D. Tausche podklady, které bude mít 

k dispozici poskytne zastupitelům nebo vedení obce.  

 

Úkol byl splněn a D. Tausche se zavázal k předání podkladů, které obdrží z Velkého 

Března.   
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3) Kontrolní výbor  

    Předsedající předala slovo předsedovi kontrolního výboru J. Říhovi. Ten navrhnul, aby se 

    třetím členem kontrolního výboru stal Miloš Effenberger.  

  

Rozprava: 

Zastupitelé: 

Zastupitelé neměli žádné dotazy ani připomínky. 

 

Občané: 

Občané neměli žádné dotazy ani připomínky. 

 

Návrh usnesení 030/05/2020: 

Zastupitelstvo obce Homole u Panny schvaluje M. Effenbergera za člena 

kontrolního výboru. 

 

Hlasování: hlasy pro: 6,          proti: 0,               zdržel se: 0  

Usnesení bylo přijato. 

 

4) Schválení účetní závěrky za rok 2019 

     Předsedající předala slovo ing. Tereze Radičové, ta přečetla zprávu z jednání fin. výboru 

s doporučením schválit účetní závěrku za rok 2019. Poté ještě předsedající přečetla 

Protokol o schválení účetní závěrky za rok 2019. 

 

 Rozprava: 

Zastupitelé: 

Zastupitelé neměli žádné dotazy ani připomínky. 

 

Občané: 

Občané neměli žádné dotazy ani připomínky. 

 

Návrh usnesení 040/05/2020: 

       Zastupitelstvo obce Homole u Panny schvaluje účetní závěrku za rok 2019. Přílohou 

je protokol o schválení účetní závěrky za rok 2019.  

 

        Hlasování: hlasy pro: 5,       proti: 0,           zdržel se: 1 (D. Tausche)  

 Usnesení bylo přijato. 

 

5) Závěrečný účet za rok 2019  

Předsedající předala slovo předsedkyni fin. výboru ing. T. Radičové. Ta přečetla zápis 

z jednání fin. výboru se závěrem, že finanční výbor doporučuje zastupitelům schválit 

závěrečný účet za rok 2019. 

       

Rozprava: 

Zastupitelé:  
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Zastupitelé neměli žádné dotazy ani připomínky. 

 

 Občané: 

 Občané neměli žádné dotazy ani připomínky. 

 

      Návrh usnesení 050/05/2020: 

    Zastupitelstvo obce Homole u Panny schvaluje závěrečný účet obce Homole u  

    Panny za rok 2019 a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením.  

          Hlasování: hlasy pro: 5,              proti: 0,         zdržel se: 1 (D. Tausche) 

          Usnesení bylo přijato. 

 

6) Schválení poskytnutí půjčky z FRB 

     Předsedající uvedla, že byla obci dne 22. 6. 2020 doručena žádost od p. Ladislava Ptáčka 

st. na poskytnutí půjčky z FRB ve výši 50. 000 Kč na dofinancování tepelného čerpadla. 

 

 Rozprava: 

Zastupitelé: 

Zastupitelé neměli žádné dotazy ani připomínky. 

 

Občané: 

Občané neměli žádné dotazy ani připomínky. 

 

Návrh usnesení 060/05/2020: 

       Zastupitelstvo obce Homole u Panny schvaluje poskytnutí půjčky z FRB ve výši 

50 000 Kč p. Ladislavu Ptáčkovi st. na realizaci tepelného čerpadla.  

 

        Hlasování: hlasy pro: 6,       proti: 0,           zdržel se: 0  

 Usnesení bylo přijato. 

 

6) Dotazy, připomínky a podněty zastupitelů 

D. Tausche: Já bych měl. Dostal jsem informace od některých občanů, že jsou velmi 

nespokojeni s tím, jak tam ta firma pracuje. Že je po nich strašný bordel. Tady se minule 

říkalo, že se to potřebuje rychle schválit, že ta firma je tu jen pro nás, že bude dělat 

jenom tady. A není to tak podle těch informací, co mám. Hodinu jsou, dvě hodiny jsou, 

pak odjedou. 

      D. Mužíková: Není to pravda. Pan Donoval, to je elektrikář, je tam opravdu celé dny. Jde  

          o to, že si bohužel nasmlouval zedníky, kteří mu kazí pověst. To je ale věc druhá. Lidi  

          budou vždy nespokojení, protože se to dělá za provozu a není to jednoduché. 

      M. Effenberger: Určitě bude nějaká smlouva, ve které bude datum dokončení. Pak není 

důležité, kolik hodin denně pracují, ale musí stihnout termín. 

      D. Mužíková: V termínu se to splnilo.  

      D. Tausche: My, když se to tady schvalovalo, jsme dostaly podklady bez termínů. To je  

           ten problém.  Já jsme s některými lidmi mluvil, od některých to mám zprostředkovaně,  

           jsou nespokojeni s tím jak, jestli to jsou zedníci nebo elektrikář, to už je jedno. Podle 

           mě, podle té smlouvy by za to měl zodpovídat. Je to jeho problém a měl by to nějak 

           řešit. A co mám od těch lidí, tak to není řešeno. Někteří si to museli raději opravovat  

           sami, aby tam mohli nějak důstojně fungovat.  
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      D. Mužíková: Zedníci to opravili, udělali to tak, jak měli. Jeden člověk asi nebude   

spokojený nikdy, tak ten si to musel dodělat sám.   

      D. Tausche: A ještě jsme se chtěl zeptat, jak se stahoval ten bod z programu, nemám 

k tomu podklady, jste říkali, že je nedali. Měl jsem informaci, že byla nabídnuta levnější 

cena. Vy jste tady říkali, že pokud přijde někdo s levnější cenou, že se s tím budete 

zabývat.  

      D. Mužíková: Zabýváme se tím.  

      D. Tausche: Vůbec teda nedošly k dnešnímu datu žádné podklady? 

      D. Mužíková: Došly, ale ne s dostatečným předstihem.  

      D. Tausche: A došly teda kdy, jestli se můžu zeptat?  

      D. Mužíková: Dneska dopoledne.  

      D. Tausche: Dneska dopoledne. A byl nějaký rozpočet, jo? 

      D. Mužíková: Ano, rozpočet.  

      D. Tausche: A podle mě, co jste tady ukazovali minule, tak byly naceněny všechny byty 

rozpočtově. Takže proč se dělá?  

      D. Mužíková: Ale nebyl podrobný rozpočet.  

      D. Tausche: A ten jsme taky neviděli tady od té firmy.  

      D. Mužíková: Od p. Donovala jste ho viděli, ten jsme vám posílali. Ten byl podrobně  

          rozepsaný a ten jste dostali.  

      M. Bureš: Já si pamatuju, že jste říkali, že ten vám ho dodal jako jediný položkově 

rozepsaný. To se řešilo na minulém zasedání.  

      D. Tausche: Takže vaše verze je, že se to řeší, že je to v pohodě takhle, jo? 

      J. Říha: Ne, teď se to řeší, aby se vybrala nějaká klidně jiná a lepší firma. Se kterou  

        nebudou takové problémy.   

      T. Radičová: Určitě se udělá nějaké poptávkové řízení a bude se vybírat z více firem.  

      D. Mužíková: Další věcí je, že i když budeme vybírat třeba z pěti nabídek, nejnižší cena  

         neznamená nejlepší firma.  Další firma může mít ten samý problém. 

      D. Tausche: Může mít. A ještě se zeptám. Vy jste teda tuhle firmu přišli. A když jste 

oslovovali nějaké firmy, ozvala se jediná? 

      D. Mužíková: Ne. Tady jsou nabídky.   

      D. Tausche: No to jsem viděl, to jsou nějaký ty rozpočty. Tohle jsem neviděl.  

      D. Mužíková: Můžeš listovat dál.  

      D. Tausche: A to jste oslovili vy?  

      D. Mužíková: Ano, je to firma, kterou doporučila p. Petráková. Ta nabídka přišla dneska 

dopoledne.  

      D. Tausche: A jiná firma nebyla? Oslovili jste nějaké jiné firmy?   

      D. Mužíková: Oslovili jsme tři firmy.  

      D. Tausche: A to se dá nějak doložit, jo? Nějakou korespondencí? 

      D. Mužíková: Telefonicky a písemně.    

      D. Tausche: Takže. 

      D. Mužíková: Já nemám povinnost Ti to dokládat. 

      D. Tausche: Myslíš?!  

      D. Mužíková: Myslím! 

      D. Tausche: Tak když k tomu máš takový přístup. 

      I. Oplištilová: Máš před sebou tři cenové nabídky. Co víc chceš?     

      D. Tausche: Já jsem viděl firmu Donoval. 

      I. Oplištilová: Tak já myslím, že už se nemáme o čem bavit. Teď jsi před sebou měl tři  

         cenové nabídky. Firma Donoval, Elpoš a Tóth.  

      D. Tausche: Dobře. Díky.  
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7) Dotazy, připomínky a podněty občanů 

      M. Bureš: Já bych si k tomu dovolil jedno slovo. My za sebou máme rekonstrukci 

elektřiny za provozu. Nedá se to udělat úplně ke spokojenosti, ten nepořádek byl každý 

den. Problém je, že pokud chce někdo hledat problém, vždycky ho najde. Pokud 

nebudete dělat prázdný byt, tak nemůžete počítat s tím, že se vám nějaká firma zalíbí. 

Nezalíbí. Vždycky se něco najde. Ta nervozita k tomu… Děláte lidem novou elektřinu, 

tak by vám měli jít trochu naproti.  

      D. Mužíková: Ještě bych tady zmínila, že p. Tausche se tady minule ptal, proč u této  

         firmy nesjednáme rovnou všechny byty.  Já jsem argumentovala tím, že chci nejdříve  

        vidět jejich práci. 

      D. Tausche: To jsem říkal, ale nemyslel jsem konkrétně tuto firmu. Myslel jsem to 

obecně. Že se to mohlo udělat najednou. Ty jsi řekla tyto důvody, třeba je to dobrý, ale 

zaleží taky na tom, jak je postavená smlouva. Když to dělá nekvalitně, tak ho vykmitneš 

na základě smlouvy, že něco porušil. Dá se to taky ošetřit, že jo, to už je otázka pak.  

     V. Kavan: Sběrný dvůr není jednoduchá záležitost. Zastupitelé by měli přemýšlet nad 

místem, kde sběrný dvůr vybudovat.  Nejednou zjistíte, že nemáte vhodný prostor.   

      D. Tausche: Proto je důležité mít podklady, abychom věděli, co to obnáší.   

      D. Tausche: Ví se termín další schůze? 

      D. Mužíková: Zatím ne.   

 

   

V.  ZÁVĚR 

 

Starostka obce poděkovala za účast na jednání zastupitelstva. 

 

 

Zápis byl zhotoven dne 1. 7. 2020 

 

 

  Dagmar Mužíková  
 starostka 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:   

Ing. Tereza Radičová …....................................... 

Marek Bureš  ………………………….. 

 


